
1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 26. 6. 2023 

Přítomni: doc. Zdeněk Drozd, prof. Tomáš Havránek, prof. Vladimír Komárek, prof. Jiří 

Pokorný, doc. Jakub Suchánek, doc. Michal Vinkler 

Omluven:  doc. Petr Bušek 

Hosté:   JM rektorka prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 

prezentující řešitelé a jejich doprovod dle prezenční listiny 

Za Dozorčí radu: prof. Pavel Höschl 

Za Odbor pro vědu a výzkum: Dr. Petr Nohel, Mgr. Karolína Boňková, Mgr. Kateřina Michlová, Ing. 

Marcela Horčičková, Šárka Mrkvičková 

 

Zasedání proběhlo hybridně. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Cena GR 
3. Personální záležitosti 

4. Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů  

5. Stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady  

6. Různé 
 
 

1. Zahájení 
Prof. Komárek přivítal přítomné účastníky.  
 

2. Cena GR 
Prof. Komárek představil nominované na Cenu GR a předal slovo JM rektorce. JM rektorka přivítala 
přítomné. Je ráda, že se podařilo Cenu GR realizovat a že UK má tak skvělé mladé vědce. Popřála 
nominovaným mnoho úspěchů a teší se na slavnostní předávání cen. Slovo dostal prorektor pro 
vědeckou a tvůrčí činnost prof. Krištoufek. Prof. Krištoufek doufá v tradici udílení této ceny a jako 
bývalý řešitel GAUK se velice těší na soutěžní klání. Prof. Komárek informoval nominované o 
pravidlech prezentační části soutěže. Následovala prezentace nominovaných projektů, v pořadí dle 
čísla projektu (vzestupně). Po této části prof. Komárek poděkoval prezentujícím a začala neveřejná 
část zasedání. Na té GR sestavila pořadí soutěžících. Ceny budou uděleny na slavnostním zasedání 
17. 11. 2023 a propagovány ve vnitrouniverzitních kanálech. 
 
 
Závěr GR: 
 
GR ustanovila toto pořadí soutěžících: 
1. Mgr. Alexandra Ptáková – OR C 
2. JUDr. Josef Vacek – OR A 
3. Mgr. Jiří Doležal Ph.D. – OR B 



2 

4. MDDr. Jindřich Charvát, Ph.D. – OR C 
5. Mgr. Ondřej Horáček – OR B 
6. RNDr. Veronika Lipánová, Ph.D.- OR B 
7. Ing. Zdeněk Kasner – OR A 
8. Mgr. Anna Altová – OR A 

 
Členové GR hlasovali anonymně o pořadí nominovaných projektů. Na základě požadavku zastoupení 
všech sekcí mezi hlavními cenami i čestnými uznáními, GR rozhodla, že na 6.místo postoupí Ing. Zdeněk 
Kasner ze sekce A.  
Návrhy na udělení včetně pořadí podá Grantové rada univerzity do konce června roku 2023 paní 
rektorce. První v pořadí získá Cenu rektorky, druhý v pořadí Cenu prorektora pro vědu a tvůrčí činnost 
a třetí Cenu předsedy GR. Zbývající tři obdrží Čestná uznání.  
 
3. Personální záležitosti 
Grantová rada:  
      Závěr GR:       Všichni členové Grantové rady pokračují ve funkci.  
 
      Oborové rady:     GR projednala návrhy na nové zpravodaje.    
 
      Závěr GR: 
a) OR A: Do sekce A byli vybráni tito kandidáti: 
        

EK PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D. 

FGM Mgr. Veronika Macková, Ph.D. 

FGM PhDr. Kamila Vránková, Ph.D. 

PP Doc. PaeDr. Jiřina Klenková, Ph.D. 

PP PhDr. Mgr. Jaroslav Kříž, MBA 

SP PhDr. Ondřej Slačálek, Ph.D. 

    
Návrhy do skupiny HE nebyly projednávány. Oslovená KTF nenominovala žádného kandidáta, GAUK 

osloví FHS, aby zaslala jména kandidátů dodatečně. Návrhy se projednají na říjnovém zasedání 
GR.  

 
b) OR B: Do sekce B byli vybráni tito kandidáti: 
 

BIO1 RNDr. Tomáš Mašek, Ph.D. 

BIO2 RNDr. Edita Tylová, Ph.D.   

BIO2 Mgr. Jan Dobeš, Ph.D.  

BIO2 PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D. 

BIO2 Doc. MVDr. Oto Melter, Ph.D.  

BIO3 Mgr. Martin Macek, Ph.D.  

FYZ  Doc. RNDr. David Schmoranzer, Ph.D. 

GEO Mgr. Prokop Závada, Ph.D.  

CH GR si vyžádá od FaF UK další návrhy: kandidáti by měli mít více zkušeností s vlastními 
grantovými  projekty 

MAT Doc. RNDr.  Arnošt Komárek, Ph.D. 

 
 



3 

c) OR C: Do sekce C byli vybráni tito kandidáti: 
 

C1 Doc. PaeDr. Dagmar Pavlů, CSc.  

C1 MUDr. Aneta Klímová, Ph.D. 

C1 doc. MUDr. Dana Šafka Brožková, Ph.D. 

C2 Prof. MUDr. Pavel Osmančík, Ph.D.  

C2 Doc. MUDr. Ondřej Souček, Ph.D. 

C4 Dr. Thomas Karvunidis, Ph.D.  

 
LF HK nedodala návrhové listy do zasedání GR.  Předběžně jsme obdrželi jména navržených 

kandidátů – prof. Kremláček, doc. Čížková.  Jakmile obdržíme návrhové listy, mohou být 
doporučeni jako zpravodajové  do skupiny C4.  

 
4. Žádosti o změny  
Prof. Komárek informoval GR o žádostech, které GAUK obdržel od 15. 5. 2023. Všechny žádosti o změny 
byly schváleny.  
 

a) 158222 MFF FYZ předčasné ukončení  ukončení studia 

b) 318422 FaF BIO předčasné ukončení  ukončení studia 

c) 264122 PeDF PP přerušení  zdravotní důvody 

d) 834119 PeDF PP 3.přerušení  
rodičovská dovolená, přerušení 
studia 

e) 406722 PřF BIO změna řešitele ukončení studia 

f) 254122 2LF C3 přesun financí  

50 tisíc kč z ONN do pobytových 
nákladů, snížení počtu preparací , 
přijetí příspěvku na konferenci 

g) 280923 PeDF PP přesun financí  

40 tisíc Kč z pobytových do ONN, 
nesprávné zařazení poplatků za 
kurzy v NP 

h) 306823 FTVS C2 přesun financí  
13568 Kč z ONN do pobytových, 
důvod: účast na konferenci 

i) 102121 FaF C3 přesun financí  
30 tisíc Kč z pobytových do ONN; 
důvod: experimenty  

j) 392322 PřF BIO přesun financí  
57 tisíc Kč z pobytových do ONN, 
publikační náklady 

k) 267323 PřF CH přesun financí  
30 tisíc Kč z ONN do pobytových, 
zahraniční stáž 

l) 78122 FSV EK přesun financí  
30 900 Kč z pobytových do ONN. 
Nákup dat 

 
 
 
 
 
 
 



4 

5. Závěrečné zprávy 
Hlavním úkolem 3. zasedání OR bylo stanovit závěrečné hodnocení projektů GA UK, které ukončily 
řešení k 31. 12. 2022. Za všechny sekce bylo hodnoceno celkem 447 závěrečných zpráv projektů (sekce 
A hodnotila 152 ZZ; sekce B 205 ZZ a sekce C 90 ZZ) a z toho bylo 133 doplněných závěrečných zpráv 
s původním statutem „hodnocení odloženo“.  Na základě návrhů zpravodajů a doporučení OR bylo 35 
projektům uděleno hodnocení „mimořádně dobrý“ (MD);  „splněno“ (SP) ve 184 případech, „splněno 
s výhradou“ (SV) ve 37 případech, „nesplněno“ (NS) v 46 případech a „hodnocení odloženo“ (HO) 
v 145 případech.  Sporné projekty byly znovu projednány ve skupinách, v některých případech bylo 
doporučení zpravodaje upraveno. Hodnocení ZZ je uzavřeno za OR. Grantová rada na předchozím 
zasedání doporučila změnu hodnocení u projektu č.16222.   Za GR došlo ke změně hodnocení ze 
„splněno s výhradou“ na „splněno“.  Text hodnocení projektu byl upraven: „GR považuje čerpání 

prostředků v souladu s pravidly GA UK a projekt hodnotí jako splněný“.  
Stanovisko GR: GR vzala informaci na vědomí. 
 
6.  Stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady 
 
Závěr GR: 
Zasedání GR bylo stanoveno na 9. 10. 2023 od 10 hod, GAUK 
Termín zasedání OR bude projednán na této GR. 
 
7.  Různé 
a)  Vyhlášení 21.kola soutěže by mělo být schváleno KR dne 26.6. 
b) Kritéria hodnocení projektů 
c) úprava oponentského formuláře 
 
Závěr GR: 
Bod b) a c) bude řešen během léta, termín pro členy GR je září 2023 
 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Michlová, Mgr. Karolina Boňková 
Schválil: prof. Vladimír Komárek 
 
27.6.2023 
 
 
 
 
 
 


